
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
Gabinete da Procuradora-Geral 

 
PORTARIA PGJ/PI Nº 465/2021 

 
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 
MOURA, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93, 
  

R E S O L V E 
 

DESIGNAR os servidores escalados para atuarem em Plantão Ministerial do mês 
de Março de 2021 (Audiência de Custódia), na forma especificada no Anexo I (Escala de 
plantão das Promotorias de Justiça de Teresina/PI) e no Anexo II (Escala de plantão das 
Promotorias de Justiça de Parnaíba, Picos, Floriano, Esperantina, Campo Maior, São 
Raimundo Nonato, Oeiras e Bom Jesus), em conformidade com o ATO Nº 18/2020-
CGMP/PI. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Teresina (PI), 04 de março de 2021. 
 

 
CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE MARÇO/2021 



(Audiência de Custódia) 
  
 

ANEXO I 
  

 TERESINA/PI 
  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 

06 Promotoria de Justiça de Alto Longá Thiago Mendes Paz 

07 Promotoria de Justiça de Barro Duro 
Rayssa Emmanuele Cerqueira Fontenele 
Magalhães 

13 Promotoria de Justiça de Beneditinos Dhaniel Luckas Terto Madeira Ferreira 

14 
Promotoria de Justiça de Demerval 
Lobão 

Giovana Lustoza Serafim 

20 Promotoria de Justiça de Monsenhor Gil Agostinho Vieira de Souza Neto 

21 
Promotoria de Justiça de São Pedro do 
Piauí 

Brendo Roger Carvalho Silva 

27 Promotoria de Justiça de Miguel Alves Nayra Celly Costa Machado 
28 1ª Promotoria de Justiça de Teresina Karla Gabriela Da Silva Veras 

  
 

ANEXO II 
  

SEDE: BOM JESUS/PI 
  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 

06 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes Ludimaria Miranda da Silva 
07 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes Ludimaria Miranda da Silva 

13 Promotoria de Justiça de Gilbués Gesy Rodrigues Lira 

14 Promotoria de Justiça de Gilbués Paula Tamires Moreira De Farias 

20 1ª Promotoria de Justiça de Corrente Joelma de Sousa Alves 
21 1ª Promotoria de Justiça de Corrente Selma Marucelia de Andrade 

27 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho 

28 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho 
  
  

SEDE: CAMPO MAIOR/PI 
  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 

06 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Maria Ilce Barros de Araujo Santos 

07 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Maria Ilce Barros de Araujo Santos 

13 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins 
14 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Jerson de Macedo Reinaldo Silva 

20 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Ariel Ibiapina Loyola 

21 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Anayelton Brito Ferreira 
27 1ª Promotoria de Justiça de Barras Lindinalva de Moura Sousa 

28 1ª Promotoria de Justiça de Barras Andressa Camila Rodrigues De Lima 

  
  

 
SEDE: FLORIANO/PI 

  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 



06 Promotoria de Justiça de Landri Sales Maisa Bruna Costa Pessoa 

07 Promotoria de Justiça de Landri Sales Natanael da Costa Sousa 

13 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio Tatielly Paixão Tumaz Sousa 
14 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio Andreonny Alves Messias 

20 1ª Promotoria de Justiça de Floriano Alexandre Madeira Sampaio 

21 1ª Promotoria de Justiça de Floriano Kleymone Silva De Sousa Borges 
27 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Samara Rodrigues Cavalcante 

28 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Caio Coelho Gomes Santiago 

  
  

SEDE: OEIRAS/PI 
  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 

06 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra 
07 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra 

13 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho 

14 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho 
20 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento 

21 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento 

27 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes  Rafaela Ribeiro Ferreira 

28 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes  Rafaela Ribeiro Ferreira 
  
  

SEDE: PARNAÍBA/PI 
  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 

06 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Ana Virginia Matos de Castro Dias 

07 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Arthur Lira Costa 
13 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Nilla Fernandes Salvador 

14 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Pedro Henrique Franca Oliveira 

20 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Helen Amanda de Meneses Silva 

21 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Helen Amanda de Meneses Silva 
27 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Indiana Katrine de Arruda Miranda 

28 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lisandro Santos de Sousa 

  
  

SEDE: PICOS/PI 
  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
06 6ª Promotoria de Justiça de Picos Mariane Santos Muniz 

07 6ª Promotoria de Justiça de Picos Rafaela Rodrigues De Carvalho 

13 7ª Promotoria de Justiça de Picos Tiara de Carvalho Oliveira 

14 7ª Promotoria de Justiça de Picos Thays de Moura Amorim 
20 8ª Promotoria de Justiça de Picos Lara Evelyne de Carvalho Lima 

21 8ª Promotoria de Justiça de Picos Jose Oeirense Pais Landim Neto 

27 Promotoria de Justiça de PIO IX Sara Lanna de Alencar Silva 

28 Promotoria de Justiça de PIO IX Klenyo Nonato Pinheiro De Lima 
SEDE: ESPERANTINA/PI 

  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
06 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Marcos Vinicius Ferreira Oliveira 

07 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Marcos Vinicius Ferreira Oliveira 



13 Promotoria de Justiça de Luzilândia Meg Maria Da Conceição Vaz Coelho Fraga 

14 Promotoria de Justiça de Luzilândia Gisele Kiara Rabelo Brandão 

20 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Junior 
21 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Junior 

27 Promotoria de Justiça de Porto Francisca Marcia de Araujo Alves 

28 Promotoria de Justiça de Porto Maria de Fatima da Silva Sousa 
  
  

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI 
  

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 

06 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Gonçalves Lima Filho 

07 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Gonçalves Lima Filho 

13 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti João Marcos Oliveira Costa 
14 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Havana Freitas Antunes 

20 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Vanessa Almeida Mendes 

21 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Carla Adriana Mesquita Costa 
27 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Anna Flavia Santos De Andrade 

28 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Anna Flavia Santos De Andrade 

  
  

Teresina (PI), 04 de março de 2021. 

 


